المادة الثانية عشر 

رأس مال الصندوق وآلية دفعه 

مبلغ   بين  حدوده  وتتراوح  متغير  الصندوق  ومبلغ    2,000,000رأسمال  أدنى  كحد  كويتي(  دينار  مليون  اثنان  )فقط   د.ك 

دينار كويتي( كحد أقص ى. ويقسم رأس مال الصندوق إلى وحدات متساوية القيمة  مليار وخمسمائة مليون  د.ك )فقط  1,500,000,000

عند الاكتتاب أو  وتقتصر مسؤولية حملة الوحدات في 
َ
الصندوق على قيمة مشاركتهم في رأس المال، ويتم تسديد قيمة الوحدات نقدا

في حالة   -الاشتراك فيها ولا يجوز أن يقل رأس مال الصندوق عن الحد الأدنى المنصوص عليه في هذه المادة. وعلى مدير الصندوق  

ة خلال خمسة أيام عمل من تاريخ انخفاض رأس المال، وللهيئة اتخاذ أن يخطر الهيئ  - انخفاض رأس مال الصندوق عن الحد الأدنى